АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котельничского района
Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 года  № 72

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Макарьевского сельского поселения от 29.12.2022 № 69
«Об утверждении муниципальной программы Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области 
«Развитие муниципального управления на 2023-2025 годов»
	
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макарьевское сельское поселение, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления на 2023-2025 годов»:
1.1. Приложение №2 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.2. Дополнить перечень программных мероприятий следующими отдельными мероприятиями:
- проведение работ (оказание услуг) по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах территориальных зон сельского поселения;
- проведение работ (оказание услуг) по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах населенных пунктов сельского поселения.
2. Опубликовать данное постановление на информационном стенде.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации 
Макарьевского сельского поселения
	
	И.А.Мочалова


_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Глава администрации   Макарьевского сельского поселения 
	
	         И.А.Мочалова


РАЗОСЛАНО: в дело, в бухгалтерию
Приложение
к постановлению администрации
Макарьевскогосельского поселения
 от 30.11.2023 № 72

Приложение № 2
Расходы на реализацию муниципальной программы

	№
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы, тыс.руб.

	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	
	«Развитие муниципального управления»
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	4 721,267
	5 442,624
	4 458,070

	1
	Обеспечение деятельности администрации Макарьевского сельского поселения
	Администрация СП
	2 327,650
	2 373,700
	2 570,913

	2
	Ведение первичного воинского учета
	Администрация СП
	112,900
	118,100
	122,300

	3
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Администрация СП
	1 767,833
	1 423,800
	1 422,800

	4
	Профилактика правонарушений и преступлений
	Администрация СП
	0,000
	3,500
	3,500

	5
	Управление муниципальной собственностью
	Администрация СП
	4,967
	4,967
	0,00

	6
	Благоустройство сельского поселения
	Администрация СП
	70,590
	100,00
	100,00

	7
	Реализация мероприятий национального проекта «Жилье и городская среда»
	Администрация СП
	0,00
	1 180,00
	0,000

	8
	Ежемесячная доплата к пенсии по старости лицам, замещавшим муниципальные должности и проведение социально-значимых мероприятий
	Администрация СП
	382,870
	238,100
	238,100

	9
	Передача полномочий в области градостроительства
	Администрация СП
	0,457
	0,457
	0,457

	10
	Другие вопросы в области национальной экономики (гербицидное удаление борщевика Сосновского)
	Администрация СП
	54,000
	0,000
	0,000

	11
	Проведение работ (оказание услуг) по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах территориальных зон сельского поселения
	Администрация СП
	0,000
	0,000
	0,000

	12
	Проведение работ (оказание услуг) по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах населенных пунктов сельского поселения
	Администрация СП
	0,000
	0,000
	0,000




